C. Latine ne dici potest: *Quos honor Seviratus contigerit*? (a)

A. Cicero sic alibi: *Cum animus naturam sui similem contigit*. Nec magni refert: malim tamen *quibus*, non *quos* efferre. Insequentia non admodum quoque placent: QVOT SI QVIS EORVM AT MVNERA VOCITVS FVERIT. Ter enim peccatum video: *Quot* pro *Quod*, *At* pro *Ad*, & denique *vocitus* pro *vocatus*. Sequitur hinc: TVM EA XVII. D. AT REMPVB. TARRAC. TRANSFERRI IVBEO.

B. Iterum occurrit *At* vitiose pro *Ad*.

A. Ita est. Mox condicio eadem Tarracoenibus defertur, quæ ante Barcinonensibus delata: SVB EADEM FORMA SPECTACVLORVM QVOT SS. EST EDENDORVM TARRACONE.

B. Hæc verba quid notant QVOT SS. EST?

A. Lego, *Quod superscriptum est*.

B. Nonne rectius foret, *Quæ superscripta est*?

A. Omnino: ferri tamen illud queat: etsi T rursus QUOT ut supra pro D positum.

B. Fugit me pene cum de *Barcinonis* origine sermo esset, rogare cur nunc *Barchinonam*, & non *Barcinonem* urbem appellent?

A. Eodem nimirum errore, quo & pro *Tarracone*, vulgo *Tarraconam* nominat: & *Illerdam*, aut *Hyllerda*, pro *Ilerda*: & cetera ad eundem modum barbara atque inepte. Quod enim de *barca nona* fabulantur verius esset, si *barca* cum spiritu *h* scriberetur. Tu cum *Barcinonem* proficisceris, cave legas lapidem sat magnum inscriptum non procul a curia civitatis. Afferit enim comprobatum jam abunde esse ab Hercule conditam urbem.

B. Cavebo sane, nec assentiar. Sed est ne salius Titulus quominus *Barchinona* sit appellanda?

A. Est sane marmor, hoc initio: L. PEDANIO, desinitque ita: PERMITTENTE ORDINE BARCHINONENSIVM. Alius quoque lapis sit inchoans: Q. CALPURNIO. ibidem legitur: ORDO BARCHIN. Plures Inscriptiones apud Hieronymum Paulum reperias, libro *De Barcinonensium Antiquitatibus*, & ingenti volumine *Inscriptionum orbis Europæi Gruteriano*.

A a 2

DIA.

## DIALOGUS DECIMUS (a)

De Inscriptionibus antiquis Ciceronis ævo:

Et aurei sæculi: ac de Viris Romæ maxime Illustribus.

B. **Q**UOD Barcinensem recte explanaris Inscriptionem, cupido sane incessit reliquas, in quibus aliquid sit operæpretii, cognoscendi, quod utile sane sit hæc intelligere: cumque eas potissimum laudaveris, quæ aureo sunt Ciceronis sæculo, aut certe proximis temporibus sculptæ, fac quæso promissa appareant, ut quæ cujus sint temporis intelligam.

A. Constat Romæ jam tum temporibus illis aurei Eloquentiæ sæculi artes, atque arma ad summum esse culmen perducta, ut non Italiam modo universam, sed & extra Italiam longe, lateque majorem orbis partem occuparint. Si enim cum militare robur, tum ingeniorum præstantiam consideres, superasse omnes eos, etiam qui post secuti sunt, facile animadvertas. M. enim TULLII CICERONIS summum ingenium cum in dicendo eluxit, tum in reliquis ejus scriptis cum elegantia, tum doctrina sic eminebat, ut nemo eum satis pro dignitate laudaret. Omitto prudentiam, qua & Rempublicam ipse gessit feliciter, patriamque ab interitu vindicavit. Quis vero Julium Cæsarem predicavit, non modo fortissimum Imperatorem,